

Duch Bytkowski



Nr 8 (122)
2 października 2023

Konsekracja - przeznaczenie Bogu



x. Michał Mendakiewicz

Przed nami kolejna rocznica konsekracji naszego parafialnego kościoła. Liturgia rzymska jest bardzo bogata, a obrzęd konsekracji należy do jednych z piękniejszych, bogatych w symbole liturgii. „Konsekracja, czyli uroczyste poświęcenie kościoła i ołtarza, zalicza się do najważniejszych aktów liturgicznych. Miejsce bowiem, gdzie gromadzi się wspólnota chrześcijańska, aby słuchać Słowa Bożego, zanosić modlitwy błagalne, wielbić Boga, a przede wszystkim sprawować sakramenty i gdzie przechowuje się Najświętszy Sakrament Eucharystii, jest szczególnym obrazem Kościoła, Świątyni Boga, zbudowanej z żywych kamieni” (Rytuał). Konsekracja - w chrześcijańskim rozumieniu tego słowa - oznacza przeznaczenie osoby lub przedmiotu tylko dla Boga, a tym samym wyłączenie czegoś z użytku świeckiego. Konsekracja jest zwieńczeniem budowy, przekazaniem przez budowniczych gmachu kościoła na wyłączną własność Bogu. A ponieważ Bóg, który jest Panem Wszechświata, nie potrzebuje dla siebie mieszkania na ziemi, tak naprawdę poprzez konsekrację kościół staje się miejscem po-

trzebnym człowiekowi, by mógł spotykać się bezpośrednio z Bogiem poprzez modlitwę, słuchanie Słowa Bożego, a przede wszystkim Sakramenty święte, których szczytem jest Najświętsza Eucharystia.

Obrzędy poświęcenia zaczynają się wejściem do kościoła. Pierwszym aktem po wejściu jest przekazanie kościoła: delegacjom tych, którzy wybudowali kościół, przekazują go biskupowi. Następnie ma miejsce pokropienie kościoła i wiernych: biskup błogosławi wodę i skrapia nią lud, który stanowi duchową świątynię, oraz ściany kościoła i ołtarz. Po obrzędzie pokropienia śpiewa się hymn: „Chwała na wysokości Bogu”, a po nim następuje kolekta, która kończy obrzędy wstępne.

Następuje Liturgia Słowa, w której bardzo ważne miejsce zajmuje pierwsze czytanie z Księgi Nehemiasza. Jest to najstarszy biblijny opis czytania Pisma Świętego na zgromadzeniu modlitewnym. Gdy Izraelici powrócili z wygnania babilońskiego i odbudowali mury Jerozolimy, zrozumieli, że również ich wiara, osłabiona w czasie

niewoli, potrzebuje odbudowy. Toteż sami zaczęli się domagać od kapłana Ezdrasza, aby przyniósł im Prawo Boże.

Liturgia konsekracyjna rozpoczyna się po homilii od śpiewu Litanii do Wszystkich Świętych. W niej kościół ziemski, pielgrzymujący do Królestwa Bożego, prosi o wstawiennictwo braci i siostry, którzy już cieszą się radością oglądania Boga. Następnie w ołtarzu umieszcza się relikwie - zazwyczaj patrona parafii. Po tej czynności biskup odmawia modlitwę konsekracyjną. Prosi w niej Boga, aby zechciał wejrzeć nie tylko na budynek ale także na ludzi, bo poprzez widzialne namaszczenie ołtarza i ścian zostaje namaszczony lud kapłański, święte zgromadzenie, którego istnienie nadaje sens wznoszeniu świątyń. W modlitwie tej mówi się o Kościele jako Oblubienicy Pana, Dziewicy jaśniejącej czystością, obmytej krwią Chrystusa. W znaku świątyni wyraża się misterium Kościoła, czyli społeczności ochrzczonych. Oni tworzą duchową świątynię zbudowaną z żywych kamieni - z każdego z nas. Zakończenie modlitwy stanowi zwrot do Boga Ojca przez Jezusa Chrystusa w Duchu Świętym.

Po odmówieniu modlitwy konsekracyjnej biskup, ubrany w mitrę, podchodzi do ołtarza i wypowiada słowa: „Niech Bóg uświęci swoją mocą ten ołtarz i kościół, który namaszczamy jako Jego śłudzy, aby wyrażały tajemniczy związek Chrystusa i Kościoła.

Równocześnie namaszcza ołtarz krzyżmem świętym (olejem konsekrowanym w Wielki Czwartek w katedrze), czyniąc pięć krzyży (symbol pięciu ran Jezusa) na rogach i na środku ołtarza. Następnie biskup lub kapłani namaszczają ściany kościoła w czterech bądź w dwunastu miejscach. Gest ten przypomina, że Kościół jest zbudowany na fundamencie Apostołów, bądź to, że Ewangelia (spisana przez czterech ewangelistów) ma być głoszona aż po krańce ziemi (na cztery strony świata). W miejscach namaszczenia umieszczone są krzyże, tzw. Zacheuski.

Po namaszczeniu okadza się ołtarz, biskupa, ściany kościoła i lud wierny. Na ołtarzu stawia się pięć kadzideł, a biskup powtórnie okadza ołtarz, obchodząc go dokoła. Obrzęd ten ukazuje prawdę, że ofiara Chrystusa wznosi się do Boga jako przyjemna woń. Ma on również symbolizować modlitwy wiernych wznoszące się do Pana. Okadzenia dokonuje się przy śpiewie psalmu: Nasza modlitwa jest jak woń kadzidła.

Ostatnią część uroczystości stanowi liturgia eucharystyczna, która jest głównym i najstarszym obrzędem konsekracji kościoła. (Dawniej poświęcano świątynię, odprawiając w niej po raz pierwszy pamiątkę Paschy Pana. Z czasem dodano omówione obrzędy).

*(na podst. Pontyfikału Rzymskiego.
Obrzędy poświęcenia kościoła i ołtarza*

„Oto jest Dom Boży i brama do nieba”

Ewa Pałasińska



22 października będziemy obchodzić Jubileusz konsekracji naszego kościoła pw. Ducha Świętego. Mija już 35 lat, kiedy 20 października 1988 roku ordynariusz katowicki, ks. bp Damian Zimoń, dokonał konsekracji tej świątyni.

W 35 rocznicę konsekracji wspominamy ten czas, kiedy to rozpoczęto budowę kościoła w Bytkowie. Ówczesne władze wyraziły zgodę na budowę jedynie dlatego, że nie wierzyły, iż uda się wykuć w „skale” fundamenty. I tak z Bożą pomocą, mocą darów Ducha Świętego, z wiarą, entuzjazmem mieszkańców Bytkowa wzniesiono tę świątynię.

Mieszkańcy Bytkowa nie mieli kościoła przez ok. 600 lat. Pierwszym budowniczym naszego kościoła był ks. Janusz Frelich (1975 - 1978). W 1978 r. **ks. Konrad Zubel** (pierwszy proboszcz naszej parafii) otrzymał dekret do parafii pw. Świętego Michała Archanioła w Michałkowicach z poleceniem ukończenia budowy nowego kościoła w Bytkowie. Ks. proboszcz cieszył się powszechnym szacunkiem i zaufaniem, był bardzo otwarty na ludzi. Wszyscy pamiętamy jego donośny głos podczas śpiewu i kazań. O mieszkańcach Bytkowa mówił: *to ludzie szczerzy i otwarci*. Dnia 21.10.2010 roku ks. Konrad Zubel został mianowany honorowym obywatelem miasta Siemianowice Śląskie, a z inicjatywy parafian również w tym dniu podczas Mszy

świętej odsłonięto tablicę pamiątkową jako wyraz wdzięczności za ponad 31 lat po-sługiwania ks Konrada Zubla w naszej bytkowskiej parafii. Na pamiątkowej tablicy, przy głównym wejściu do kościoła, czytamy, **„Za służbę ludziom, w myśl dewizy: Dobro się osiąga zaczynając od małego, ale ono samo nie jest rzeczą małą”**. 2.06.2023 roku ks. Konrad Zubel obchodził 55 rocznicę święceń kapłańskich.

Z okazji Jubileuszu spójrzmy wstecz pełni wdzięczności za te lata.

- Pierwszym wikariuszem (1979 - 1982) naszej parafii był pochodzący z Pszowa ks. Jerzy Szymik - obecnie profesor, teolog, poeta. Laureat nagrody „Lux ex Silesia”. Rozpoczął on tradycję corocznego pieszego parafialnego pielgrzymowania do Częstochowy na Jasną Górę. W 2023 roku odbyła się już 42 pieszego pielgrzymka.
- Z naszej wspólnoty parafialnej wywodzi się aż 10 księży, pierwszy z nich ks. Piotr Brząkalik odprawił mszę prymicyjną 12.04.1982 roku w jeszcze nieukończonym kościele. Ks. Piotr to obecnie duszpasterz trzeźwości archidiecezji katowickiej. Jest uznanym kaznodzieją i rekolekjonistą. Wspiera również ludzi chorych - uzależnionych od alkoholu.
- Na ścianie w prezbiterium od listopada 1985 roku znajduje się rzeźba Ducha Świętego - symbol Patrona naszej parafii - mierząca

2.20m. wysokości **gołębica** wykonana z blachy mosiężnej. Rozpiętość skrzydeł gołębiczy wynosi 3.80m. waga to 300 kg.

- W 1985 roku powstał w parafii **chór kościelny „Jutrznia”** Występował m.in.; w Katowicach, Rudach Raciborskich, w Sanktuarium na Górze świętej Anny i w Koszęcinie. W jego repertuarze znalazły się dzieła m.in.: F. Nowowiejskiego, S. Moniuszki, J. S. Bacha, W. A. Mozarta oraz utwory z Archiwum Katedry Wawelskiej. W Niedzielę Palmową i w Wielki Piątek w 1986 roku chór parafialny po raz pierwszy odśpiewał w kościele Mękę Pańską. Chór istniał do 2001 roku.
- **„Zwiastun bytkowski”** to nazwa pierwszej gazетки parafialnej, powstałej w styczniu 1998 roku. Natomiast w październiku 2009 z inicjatywy ks. proboszcza Tomasza Kopczyka ukazał się pierwszy numer biuletynu parafialnego oraz miesięcznika „Duch Bytkowski”.

Wiele inicjatyw parafialnych zapoczątkowanych ponad 10 lat temu weszło na stałe do kalendarza wydarzeń parafialnych. Pozwalają one na realizację swoich talentów, nawet marzeń. Liczne pielgrzymki, koncerty wzbogacają nas, parafian.

- ▷ 20.06.2011 rok - w uroczystość odpustową, przy udziale Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej zorganizowano pierwszy parafialny Festyn Rodzinny „Z Duchem...”.
- ▷ 18.09.2011 parafia otrzymała relikwie (wtedy jeszcze) błogosławionego Jana Pawła II. W naszym kościele mamy też relikwie następujących świętych i błogosławionych: św. o. Pio z Pietrelciny, św. Maksymiliana Kolbego, św. Faustyny Kowalskiej, św. Rity, św. Barbary, świętych

Hiacynty i Franciszka Marto – pas-tuszków z Fatimy, błogosławionych misjonarzy z Pariacoto: męczenników Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzałkowskiego, św. Franciszka z Asyżu, błogosławionej Anieli Salawy, św. Stanisława Papczyńskiego, relikwie Kamienia z Golgoty otrzymane podczas pielgrzymki do Ziemi Świętej i Jordanii w 2015 roku.

- ▷ 24 września 2011 – Bytkowska Schola Ducha Świętego nagrała swoją pierwszą płytę: „Chrześcijananie klaszczcie w dłonie”. Kolejne płyty "Raduj się świecie" i "Adoramus Te Christe" powstały w latach późniejszych. W 2015 roku Bytkowska Schola Ducha Świętego, na zaproszenie przedstawicielstwa RP w Palestynie, udała się na cykl koncertów do Ziemi Świętej. Koncerty naszej scholi to wspaniała okazja by śpiewem uwielbiać Boga.
- ▷ Grudzień 2013 - zorganizowano pierwszy Adwentowy Parafialny Jarmark Świąteczny.
- ▷ Grudzień 2018 rok rusza akcja „Świąteczny Łańcuch Dobroci” Polega ona na przygotowaniu świątecznego podarunku dla potrzebujących dzieci.
- ▷ Marzec 2021 - Rekolekcje wielkopostne. Tematem rekolekcji był Całun Turyński. Kopia Całunu po rekolekcjach została przeniesiona do kaplicy na parafialnym cmentarzu.
- ▷ Niezwykłą popularnością cieszą się nasze organy. W lutym 2023 roku zakończył się ich gruntowny remont.

- ▷ Trwają prace przy budowie Domu Parafialnego. Dzięki tej inwestycji powstaną m.in. nowe sale do spotkań grup parafialnych.

Kościół to nie tylko budynek, ale przede wszystkim to żywa świątynia - ludzkich serc i nasza brama do nieba.

Exodos-Eisodos. Droga człowieka ku Bogu - biblijna historia pielgrzymowania.

Wystawa malarstwa Piotra Kwiatkowskiego

Redakcja Ducha Bytkowskiego



W galerii GX w Siemianowicach Śląskich, od 22.09 do 28.10.2023 r można obejrzeć wystawę malarstwa Piotra Kwiatkowskiego **"Exodos-Eisodos. Droga człowieka ku Bogu - biblijna historia pielgrzymowania"**

Jak pisze Kurator Wystawy dr Weronika Siupka: *idea przewodnia wystawy porusza się wokół dwóch greckich terminów: Exodos - czyli Wyjście oraz Eisodos – czyli Wejście. ... Dla prezentowanych prac charakterystyczne jest to, że punktem wyjścia i impulsem twórczym jest dla nich Słowo Boże, słowo zaczerpnięte z kart Pisma Świętego Starego i Nowego Testamentu. Refleksja nad tym Słowem prowadzi do daleko idącej alegorii malarskiej oraz niedostłowności. Pod względem materii malarskiej, obrazy są bardzo zróżnicowane. W całości cyklu reprezentowane są różne środki wyrazu, których źródło można odnaleźć w różnych wiekach malarstwa europejskiego. Zauważyć tutaj można inspiracje sztuką średniowiecza, a z drugiej strony wpływy sztuki flamandzkiej, realizmu, a także Polskiej Szkoły Plakatu.*

Kwiatkowski podejmuje temat, który jest marginalizowany lub

odsuwany w obszar społecznego tabu. Unika on patosu czy ideologizacji tematu. Jego prace stawiają widzowi pytania, a zarazem stanowią próbę poszukiwania odpowiedzi. Nie są nachalne, ale kierują odbiorcę w przestrzeń kontemplacji. Intymność jest ich cechą podstawową. To obrazy powstałe z refleksji, z chęci poszukiwania samego siebie i odnalezienia drogi do zrozumienia drugiego człowieka oraz świata. Słowo staje się obrazem.

Wystawa w Galerii GX w Siemianowicach Śląskich, jest próbą przełamania tabu i przywracania sztuki chrześcijańskiej na należne jej miejsce – równoprawnego reprezentowania ponadczasowych wartości. Należy tylko zainteresować



Piotr Kwiatkowski - Exodus

się, poznać tę tematykę, by twórczo interpretować znaki i symbole, które na nowo przekonują, przemawiają do ludzi żyjących tu i teraz, jak i przyszłych pokoleń.

Piotr Kwiatkowski jest artystą malarzem urodzonym w Siemia-

nowicach, absolwentem katowickiej Akademii Sztuk Pięknych. Jest również muzykiem organistą. Aktualnie pełni posługę organisty w kościele Św. Krzyża w Siemianowicach Śląskich.

**Zapraszamy zatem do galerii GX,
- Siemianowice Śl. ul. Damrota 2.**

Na mury! To Oblężenie Jasnej Góry!



Maciej Gwizdała

Czy powracają czasy ojca Kordeckiego i duchowa stolica Polski ponownie jest zagrożona? Na szczęście nie, a chodzi o Męskie Oblężenie Jasnej Góry, czyli całodniowe, sobotnie spotkanie organizowane przez Mężczyzn świętego Józefa. Odbyło się ono 23 września, a tematem przewodnim było hasło „Mężczyzna w Kościele”, czyli próba poznania, zrozumienia oraz doświadczenia Kościoła.

W ciągu tygodnia poprzedzającego Oblężenie, można było wziąć udział w serii wykładów eklezjologicznych, przybliżających takie tematy jak: po co jest Kościół, jak działa w nim Duch Święty, ustrój hierarchiczny a także czym jest przynależność do niego. Samo spotkanie rozpoczął warsztat ks. dra

Grzegorza Strzelczyka, po którym nastąpiła przerwa na obiad, następnie o godzinie 15:00 rozpoczął się męski różaniec, a po nim uwielbienie. Dalej można było usłyszeć konferencje Aleksandra Bańki oraz ks. Mirosława Toszy przeplatanych świadectwami mężczyzn. Nie mogło też oczywiście zabraknąć Eucharystii, a cały dzień zwieńczył Apel Jasnogórski.

Choć samo Oblężenie już się zakończyło, to na stronie internetowej <https://oblezenie.mezczyzni.net> dostępne są zapisy transmisji z tego roku oraz lat poprzednich.

Serdecznie zachęcam do zapoznania się z treściami tam zawartymi oraz do wzięcia udziału w kolejnych edycjach.

Różaniec

Barbara Zdechlikiewicz



Miesiąc październik poświęcony jest Maryi i pięknej modlitwie różańcowej. Modlitwie prostej, a zarazem kompletnej pod każdym względem. W różańcu łączą się i uzupełniają wszystkie rodzaje modlitwy: uwielbienie, pochwała, błaganie, wstawiennictwo oraz dziękczynienie.

Święty Jan Paweł II mówił o różańcu:

"Różaniec to prosta i głęboka modlitwa. Pomaga rozważać życie Chrystusa i tajemnice zbawienia. Dzięki nieustannemu przyzywaniu Maryi oddala niebezpieczeństwo rozpadu rodziny. Jest niezawodną więzią komunii i pokoju".

Przy naszej parafii działa wspólnota Żywego Różańca. Codziennie 200 osób odmawia jedną dziesiątkę różańca świętego.

Wyjaśniając szczegółowo: w każdym dniu jest odmówionych 10 części: radosnych, bolesnych, chwalebnych i światła.

7 października przypada święto Matki Bożej Różańcowej. W tym dniu i nasza wspólnota ma swoje święto. O godzinie 10:00 zostanie odprawione nabożeństwo i msza święta w naszym kościele. Zapraszamy wszystkich członków Wspólnoty Różańcowej, jak również każdą osobę. Być może w waszym sercu pojawi się chęć odmówienia jednej dziesiątki różańca.

Zapraszamy do naszej wspólnoty.

14 października organizujemy dzień wspólnoty. Jedziemy do Rudy Śląskiej, do parafii MB Różańcowej. Chętni na wyjazd autokarem mogą jeszcze się zapisać w kancelarii.

Legion Maryi na Jasnej Górze 8-9 września 2023

Janina Sloska



Ogólnopolska Pielgrzymka Legionu Maryi odbyła się 8-9 września 2023 r. Autokar z legionistami z naszej Parafii wyruszył w

sobotę 9 września o godz. 7.00 rano. Jak co roku, o godz. 9.00 odprawiliśmy Drogę Krzyżową na Wałach, przygotowaną i poprowa-

dzoną przez Komicjum Matki Bożej Kodeńskiej z Lublina. Następnie o godz. 10.30 odmówiliśmy modlitwy legionowe i różaniec, które poprowadziła Regia Matki Boskiej Gietrzwałdzkiej z Lublina, która również przygotowała oprawę liturgiczną do Mszy św. Liturgia mszy św. rozpoczęła się o godz. 11.00 na Szczycie Jasnej Góry. Przewodniczył jej ks. bp Roman Marcinkowski, krajowy opiekun Legionu Maryi w Polsce, a homilię, której tematem było „*Wierni dziedzictwu św. Jana Pawła II*”, wygłosił ks. prof. dr hab. Janusz Węgrzecki. W jej tekście zwrócił uwagę na podstawowe wartości nauczania Papieża, a także poruszył temat ostatniej nieuzasadnionej i krzywdzącej nagonki na Jana Pawła II. Wskazał, iż Jego nauczanie o człowieku, miłości ludzkiej, małżeństwie, rodzinie, narodzie, kulturze i religii, to wciąż aktualne dziedzictwo papieża. Papież - jak podkreślono w homilii - wskazywał Chrystusa, jako największe dobrodzieństwo dane człowiekowi od Boga, podkreślając, że spośród stworzeń, tylko człowiek jest powołany do życia wiecznego z Bogiem. Dziedzictwo Papieskie podkreśla zatem potrzebę istnienia narodu i prawdziwej chrześcijańskiej tożsamości. Na zakończenie, ks. prof. dr hab. Janusz Węgrzecki zaprosił legionistów do dalszego działania

na polu ewangelizacji niesionej ludzom i nieustannego stawania w obronie Wiary. Po mszy św. i błogosławieństwie odśpiewaliśmy Hymn Legionowy.

Założeniem powstania Legionu Maryi, była chęć rozszerzania kultu Maryjnego na cały świat i obrona postaci i wizerunku Najświętszej Maryi Panny przed znieważaniem. Pod krzyżem Jezus dał nam swoją Matkę, by Ta prowadziła nas do Niego. Maryja nieustannie wstawia się za nami u swojego Syna. Legion Maryi wyraża swój szacunek do Niepokalanie Poczętej poprzez cotygodniowe spotkania modlitewne i trwanie w gotowości do obrony czci Matki Najświętszej. To coroczne spotkanie pielgrzymkowe na Częstochowskim Wzgórzu, u naszej Królowej Polski pozwala nam u Jej stóp wypraszać łaski do dalszego działania Legionu. Dlatego, co roku spotykamy się na Jasnej Górze, by prosić o błogosławieństwo dla naszych rodzin i naszej Ojczyzny, byśmy trwali na drodze wiary.

Zachęcamy do wstąpienia do wspólnoty Legionu Maryi przy naszej parafii.

Zapraszamy na spotkania, które odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 16.30, w salce obok kancelarii parafialnej.

Październik w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska



- 01.10.2023 - Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus: patronki misji. W 2023 roku obchodzimy 150 rocznicę urodzin oraz 100. rocznicę beatyfikacji Małej Teresy.
- 04.10.2023 – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu.
- 05.10.2023 - Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej.
- 07.10.2023 - Wspomnienie NMP Różańcowej – patronalne święto Wspólnoty Żywego Różańca.
- Parafia Ducha Świętego Bytków: nabożeństwo i Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca. Godzina 10:00.
 - Parafia p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Imielinie: finał XV Archidiecezjalnego Turnieju Szachowego o puchar prezesa Akcji Katolickiej Archidiecezji Katowickiej.
- 08.10.2023 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Msza święta sprawowana z okazji Międzyuczelnianej Inauguracji Roku Akademickiego – podczas Mszy świętej nastąpi wręczenie nagrody Lux ex Silesia (Światło ze Śląska) księdzu profesorowi Jerzemu Szymikowi. Ks. prof. to teolog, poeta, profesor zwyczajny Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego. Wikariusz naszej parafii w latach 1979 – 1982.
- 11.10.2023 – Wspomnienie św. papieża Jana XXIII nazywanego „papieżem uśmiechu”.
- 13.10.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo Fatimskie, połączone z modlitwą różańcową, Mszą św. oraz ostatnią w tym roku procesją z figurą MB. Początek godz. 19.00.
- 13 – 15.10.2023 - Fundacja Światło-Życie Ośrodek Profilaktyczno Szkoleniowy im. ks. Franciszka Blachnickiego; Katowice. Rekolekcje „Zaproszeni do Świątyni – O modlitwie głębi”.
- 14.10.2023 - Dzień Wspólnoty Żywego Różańca przy naszej parafii i wyjazd do Parafii MB Różańcowej w Rudzie Śląskiej.
- SCK Park Tradycji Siemianowice Śl. Koncert inaugurujący obchody XXIII Dnia Papieskiego. Godz. 17:00
 - **Parafia Ducha Świętego Bytków: Odnowienie Misji Świętej** - szczegółowy program na stronie 12
- 15.10.2023 – XXIII Dzień Papieski: „Święty Jan Paweł II Cywilizacja życia.”

Tradycyjnie w tym dniu przeprowadzona będzie zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” dla zdolnej, lecz niezamężnej młodzieży.

- 16.10.2023 – Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej – głównej patronki Śląska.
- 19.10.2023 – Wspomnienie liturgiczne bł. księdza Jerzego Popiełuszki.
- 20.10.2023 – Parafia św. Józefa w Chorzowie: parafia będzie gościć relikwie bł. Rodziny Ulmów. W dniach 14-20 października odbędzie się w naszej archidiecezji peregrynacja relikwii bł. Rodziny Ulmów.
- 21.10.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: pielgrzymka parafialna – w programie m.in.: Msza święta oraz zwiedzanie Sanktuarium MB Rychwałdzkiej.
- 22.10.2023 – Parafia Ducha Świętego Bytków: 35 rocznica konsekracji naszego kościoła.
- Światowy Dzień Misji - Rozpoczyna się Tydzień Misyjny.
 - Uroczystość św. Jana Pawła II patrona Akcji Katolickiej w Polsce.
- 25.10.2023 – Rocznica urodzin ks. abp seniora Damiana Zimonia.
- 27.10.2023 - Strefa Młodych: spotkanie młodzieży, która chce tworzyć wspólnotę, rozwijać swój potencjał i pielęgnować wartości chrześcijańskie wśród rówieśników. Spotkanie odbędzie się w Czeladzi ul Legionów 2. Dom SZILO. W programie: modlitwa, uwielbienie, warsztaty.
- 29.10.2023 – Parafia Krzyża Świętego Siemianowice Śl.: Koncert muzyki organowej: Szlakiem Siemianowickich Świątyń: dr hab. Marek Urbańczyk wygłosi wykład dla wiernych na temat organów i swojej nowej książki, a wcześniej odbędzie się koncert. Na organach zagra również dr Michał Duźniak.
- 30.10.2023 – Święto rocznicy poświęcenia kościoła Archikatedralnego w Katowicach.

Dodatkowe wydarzenia:

06.10.2023 – Parafia Św. Jana Sarkandra Siemianowice Śl.: 24 godzinne rozważanie Męki Pańskiej przed Najświętszym Sakramentem według zapisów mistyczki, Sługi Bożej Luizy Piccarrety (1865 – 1947). Jest to czytanie i rozważanie Męki Pańskiej, jaką Pan Jezus przecierpiał w ostatniej dobie Jego ziemskiego życia godzina po godzinie. Możemy wybrać dowolną, dostępną dla siebie godzinę. Nabożeństwo rozpoczyna się o „5.00 po południu”, kiedy to Jezus żegna swoją Najświętszą Matkę, a kończy o „5.00 po południu następnego dnia – złożeniem Jezusa do grobu”.
Rozpoczęcie 06.10.2023 – godzina 16:00 Eucharystia:
Zakończenie 07.10.2023 – godzina 17:00 Eucharystia.

Kochani,

upłynął już rok od czasu kiedy zakończyliśmy Misję Świętą w Waszej Parafii. Pragnęliśmy się wtedy wsłuchiwać w Słowo Boże i podejmować trud nawrócenia. Jednak nawrócenie nie jest jednorazowym wydarzeniem, ale procesem, który trwa przez całe życie. Bóg jeszcze raz daje nam w tych dniach szansę pojednania i odnowy. Przyjmijcie to zaproszenie. Niech te najbliższe dni będą czasem spotkania z Żywym Bogiem przychodzącym do nas w swoim słowie i sakramentach.

Do zobaczenia

o. Robert Grabka OMI

o. Arkadiusz Sędzielowski OMI

Odnowienie Misji Świętej

Sobota 14 października

17.15 – Nabożeństwo różańcowe

18.00 – Rozpoczęcie Odnowienia Misji pod Krzyżem misyjnym, Eucharystia

Niedziela 15 października

Msze wg. porządku niedzielного

16.15 – Nabożeństwo różańcowe

Poniedziałek 16 października, „Odrodzeni przez Chrztę Święty”

7.45 – Sakrament Pokuty i Pojednania

8.00 – Eucharystia

17.15 – Sakrament Pokuty i Pojednania

17.15 – Nabożeństwo różańcowe

18.00 – Eucharystia

19.00 – Nabożeństwo odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych (przynosimy świece z okapnikami),

Wtorek 17 października „Umocnieni przez Ducha Świętego”

7.45 – Sakrament Pokuty i Pojednania

8.00 – Eucharystia

17.15 – Sakrament Pokuty i Pojednania

17.15 – Nabożeństwo różańcowe

18.00 – Eucharystia

19.00 – Nabożeństwo do Ducha Świętego, namaszczenie wonnym olejkim radości

Środa 18 października „Posłani do Domowego Kościoła”

7.45 – Sakrament Pokuty i Pojednania

8.00 – Eucharystia

17.15 – Sakrament Pokuty i Pojednania

17.15 – Nabożeństwo różańcowe

18.00 – Eucharystia z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich

Jako pamiątkę odnowienia Misji, przygotowaliśmy dla Was tabliczki z błogosławieństwem domu. Tabliczki będzie można nabywać u misjonarzy od poniedziałku do środy. Poświęcenia tabliczek z błogosławieństwem w środę na Mszach Świętych.



NIEDZIELA – 01.10.2023 XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

7.00	Za ++ Józefę Kurek w 3. rocznicę śmierci, Romana Kurek, Teresę i Grzegorza Łata, ++ z rodzin z obu stron, dusze w czyścisku cierpiące.
9.00	Za ++ Alfreda Herko na pamiątkę urodzin, Rozalię Herko – o radość życia wiecznego w niebie.
9.00	Za ++ siostrę Leokadię i jej męża Mieczysława, rodziców Helenę i Bolesława Adamskich, teściów Szczepana i Marię Kaleta, męża Jana, dziadków z obu stron.
10.30	Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla ++ Józefa Płaza w kolejną rocznicę śmierci, Bronisławy Płaza, pokr. z obu stron.
10.30	Za Parafian.
12.00	Za ++ ojca Karola Kerger w 34 rocznicę śmierci, mamę Władysławę Kerger, dziadków Bertę i Ewalda Kerger, Katarzynę i Stefana Małyga, dusze w czyścisku cierpiące - o dar życia wiecznego w niebie.
15.00	W intencji rocznych dzieci: Zuzanna Gajdzik, Antoni Zajac.
16.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
17.00	Za wstaw. św. Rodziny, z podziękowaniem za sakrament małżeństwa i otrzymane łaski w intencji Małgorzaty i Stanisława Tomalik w 35. rocznicę ślubu, z prośbą o zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej. /TE DEUM/
20.00	Za ++ Zofię, Franciszka, Jerzego Brzezińskich, pokrewieństwo i dusze w czyścisku cierpiące – o miłosierdzie Boże i dar życia wiecznego w niebie.

PONIEDZIAŁEK – 02.09.2023 – Wspomnienie św. Aniołów Stróżów

7.00	Za dusze w czyścisku cierpiące – o miłosierdzie Boże i łaskę nieba.
8.00	Za ++ Weronikę, Henryka, Zygmunta Faltin, Alfonsa Porc, Anielę Porębską, Ryszarda Jendzejczyk, pokrewieństwo.
8.00	Za + Dominika Chmielina – ofiara od lokatorów z ul. Teatralnej 1.
17.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00	Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. św. Anioła Stróża, z podziękowaniem za dar życia i otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, dary Ducha Św. w intencji Magdaleny Nowak z okazji 30. rocznicy urodzin oraz Boże błog. dla całej rodziny.
18.00	Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błog. w intencji Agnieszki i Jakuba z okazji 10. rocznicy ślubu oraz o Boże błog. i potrzebne łaski dla całej rodziny.

WTOREK – 03.10.2023

7.00	Za + Jerzego Ficner oraz ++ lokatorów z Al. Młodych 8 – ofiara od sąsiadów.
7.00	Za + Urszulę Myszkowską – o radość życia wiecznego w niebie. Ofiara od córki.
	NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II.
8.00	Za + Andrzeja Kokoszkiewicza – ofiara od rodziny Iwaniec.
17.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00	Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. św. Franciszka z Asyżu, w intencji sióstr i braci z FZŚ i ich rodzin a także o życie wieczne w niebie dla ++ ze wspólnoty.
18.00	Za ++ męża Janusza Figzał w 10. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, Barbarę i Krzysztofa, dusze w czyścisku cierpiące.

ŚRODA – 04.10.2023 – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

7.00	Za ++ teściów Lidie i Bronisława Stalmach, Katarzynę i Stefana Nelson, Tadeusza Folkmer, dusze w czyścisku cierpiące.
7.00	Za + Józefa Bochynka – o Boże miłosierdzie i radość życia wiecznego w niebie.
	NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
8.00	Za ++ babcię Gertrudę Sobczyk w 2. rocznicę śmierci oraz mamę Danutę Kaliwoda, ++ z rodziny Sobczyk, dusze w czyścisku cierpiące.
17.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00	Za wstaw. Królowej Różańca św. i św. Franciszka z Asyżu – patrona 7. Róży – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog. dla członków 7. Róży i ich rodzin. Ofiara od Róż Różańcowych.
18.00	Za ++ Franciszka Szepe w kolejną rocznicę śmierci, rodziców Annę i Franciszka Zawadzkich, Martę i Michała Szepe, siostry, braci i szwagierki.

CZWARTEK – 05.10.2023 – Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dz.

7.00	W intencji wszystkich czcicieli MB Królowej Różańca św. oraz o nowe powołania do służby Ewangelii, również z naszej wspólnoty parafialnej. Ofiara od czcicieli NMP Różańcowej i Margarettek.
8.00	Za + Krzysztofa Gramza – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 39a.
17.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00	Do NSPJ w intencji dzieci wczesnokomunistycznych.
18.00	Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MB Różańcowej i św. siostry Faustyny, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błóg. Boże dla członków 4. Róży Różańcowej oraz Stowarzyszenia Faustinum i ich rodzin. Ofiara od Róż Różańcowych i Faustinum.

PIĄTEK – 06.10.2023

7.00	Do Opatrzności Bożej, za wstaw. Matki Miłosierdzia, jako wynagrodzenie za wszystkie grzechy nasze i całego świata popełnione przeciwko Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. – ofiara od czcicieli NSPJ.
8.00	Za ++ rodziców Anielę i Józefa Mojza, Ewę Mojza, Jana Suchego, Adama Zawiszę.
8.00	Za ++ męża Romualda Zdancewicz w 7. rocznicę śmierci, rodziców, rodzeństwo z obu stron.
17.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00	W intencji Justyny i Bartosza Zdechlikiewicza, dziękując za 5 lat małżeństwa, z prośbą o zdrowie i dobre przyjmowanie Bożego planu.
	KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
19.00	MSZA ŚW. MŁODZIEŻOWA – W intencji młodzieży naszej parafii.

SOBOTA – 07.10.2023 – Wspomnienie NMP Różańcowej

7.00	Do Bożego Miłosierdzia jako wynagrodzenie i zadośćuczynienie Panu Bogu i Matce Najświętszej za wszystkie obelgi i bluźnierstwa znieważające Niepokalane Serce NMP – ofiara od czcicieli NMP.
8.00	Do miłosierdzia Bożego, przez wstaw. MB Różańcowej, o dar nieba dla + córki Renaty w 6. rocznicę śmierci.
8.00	Za ++ rodziców Wiktora i Małgorzatę Wichary w 30. rocznicę śmierci.
10.00	NABOŻEŃSTWO I SOBOTY MIESIĄCA - W podziękowaniu za owoce modlitwy różańcowej w naszej parafii oraz wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błóg. dla członków Wspólnoty Żywego Różańca przy naszej parafii i ich rodzin oraz o życie wieczne w chwale nieba dla zmarłych – ofiara od Róż Różańcowych.
17.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00	Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i błóg. Boże w intencji Judyty z okazji 85. rocznicy urodzin oraz Boże błóg. dla całej rodziny. /TE DEUM/

NIEDZIELA – 08.10.2023 XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

7.00	Za ++ rodziców Marię i Ignacego Grabiwoda w kolejną rocznicę śmierci – o życie wieczne w niebie.
9.00	Do miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla + żony, mamy, babci Reginy Jabłońskiej w 3. rocznicę śmierci.
9.00	Za ++ rodziców Genowefę i Jana Błaskiewicz, teściów Władysława i Jana Lniak, brata Tadeusza, swatową Barbarę, pokrewieństwo z obu stron.
10.30	Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie, opiekę dla Barbary i Dariusza z okazji 35. rocznicy ślubu oraz Boże błóg. dla syna i córki z rodzinami, zdrowie dla wnuczek Lilianny i Klary i błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
12.00	Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę i Boże błóg. w intencji Leszka Jaworskiego z okazji 60. rocznicy urodzin, Urszuli w 3. rocznicę urodzin oraz Boże błóg. dla całej rodziny./TE DEUM/
12.00	Za wstaw. św. s. Faustyny oraz Anioła Stróża w intencji Karola Szweda z okazji 1. rocznicy urodzin, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę oraz o Boże błóg. dla rodziców, rodziców chrzestnych i całej rodziny.
13.30	Ślub rzymski: Mateusz Szpara i Kamila Śliwiok
15.00	Msza św. chrzcielna
16.15	NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE.
17.00	Za + męża, ojca i dziadka Mariana Salamaga w 32. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Salamaga, Cichoń, Smolorz, Suchy, Kozłowski.
20.00	Za ++ Jana Jonaka w 15. rocznicę śmierci, mamę Janinę Jonak w 7. rocznicę śmierci, babcie i dziadków z obu stron, wszystkich ++ z rodziny.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
01 PAŹDZIERNIKA 2023 r.
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA ROK „A”

Kościół, wypełniając wolę Bożą, wzywa do nawrócenia i napełnienia nadzieją, że Bóg troszczy się o ludzi, kocha każdego i wszystkich pragnie obdarzyć zbawieniem. Niech więc nasz udział w niedzielnej Eucharystii będzie wyrazem naszego oczekiwania i pełnym wiary wypełnianiem woli Bożej, by otrzymać przebaczenie, nadzieję i obietnicę zbawienia.

Kolekta dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne w Katowicach.

- Liturgia tygodnia:
 - 02.10 – poniedziałek – wsp. świętych Aniołów Stróżów;
 - 04.10 – środa – wsp. św. Franciszka z Asyżu;
 - 05.10 – czwartek – wsp. św. Faustyny Kowalskiej, dz.;
 - 06.10 – piątek – wsp. dow. św. Brunona, prezb.;
 - 07.10 – sobota – wsp. NMP Różańcowej.
- Przez cały miesiąc październik zapraszamy na nabożeństwa różańcowe. Będziemy je odprawiać: dziś i w kolejne niedziele o godz. 16.15, zaś w dni powszednie o 17.15.
- W piątek o godz. 19.00 zostanie odprawiona msza św. młodzieżowa, a po niej spotkanie dla kandydatów do bierzmowania.
- W sobotę odwiedzimy chorych i starszych parafian z posługą sakramentalną. Prosimy, żeby zgłaszać ich do czwartku w kancelarii lub w zakrystii.
- W sobotę o godz. 10.00 zapraszamy na nabożeństwo oraz mszę św. ku czci Niepokalanego Serca NMP. Jako, że w tym dniu przypada wspomnienie MB Różańcowej, czyli patronalne święto wspólnoty Żywego Różańca, Msza św. zostanie odprawiona w intencji Róż Różańcowych przy naszej parafii.
- Przed rokiem – na początku października – przeżywaliśmy w parafii Misje święte. Zgodnie z tradycją po roku od tego wydarzenia ma miejsce tzw. odnowienie misji. W naszej parafii ten czas będziemy przeżywać od 15 do 18 października (od niedzieli do środy). Już teraz zapraszamy do udziału w tych szczególnych wydarzeniach. Szczegółowy

program można znaleźć już w dzisiejszym wydaniu naszego miesięcznika „Duch Bytkowski”. Będzie on także udostępniony na stronie internetowej parafii oraz w gablotkach.

- Chłopców, którzy chcieliby dołączyć do grona ministrantów zapraszamy na zbiórkę w sobotę do salki o godz. 9.00.
- Przypominamy, że wspólnota Żywego Różańca organizuje wyjazdy autokarowe: 14 października (sobota) do parafii MB Różańcowej w Rudzie Śląskiej, zaś w dniu 17 listopada (piątek) na wieczorną mszę św. oraz Apel Jasnogórski do Częstochowy. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc. Zapisy w kancelarii.
- Również w sobotę – 14 października odbędzie się ogólnopolska pielgrzymka Apostolatu Margaretka do Krakowa – Łagiewnik. Chętni na wyjazd autokarem mogą zapisać się w kancelarii. Szczegóły w gablotkach.
- Kolejny cykl nauk przedślubnych w naszej parafii odbędzie w październiku. Narzeczeni będą mogli wziąć w nich udział wyłącznie po wcześniejszym zarejestrowaniu się poprzez formularz na stronie archidiecezji. Szczegóły znajdują się na stronie internetowej parafii, a także w gablotkach.
- W dniu 12.10 (przyszły czwartek) odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmiej. Można będzie je przynosić do magazynu obok biblioteki parafialnej w przyszłym tygodniu od poniedziałku do środy (9 – 11.10) w godzinach od 9.00 do 14.00.
- Urząd Miasta przypomina, że związku z odbywającym się w dzisiejszą niedzielę biegiem „Silesia Marathon” z ruchu będą wyłączone niektóre ulice. Szczegóły – na plakatach w gablotkach.

***Wszystkim życzymy na cały tydzień
Bożego błogosławieństwa
oraz opieki Matki Najświętszej!***



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**

Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023